



PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES

(conforme disposto no Art.º 61.º do Código da Contratação Pública)

ENTIDADE: Conselho Superior da Magistratura Judicial UNIDADE ORGANICA: Secretaria ANO: 2024

| Tipo de Aquisição | Categoria | Tipo /Divisão | Bens /Serviço | Designação | Descrição Genérica | Unidade de Medida | Quantidade de | Preço | Total | Data de Entrega/Prestação de Serviço | Tipo de Procedimento (Indicativo) |
|-------------------|------------------------|---------------|-------------------|-------------------------------------|--|-------------------|---------------|--------|-----------|--------------------------------------|-----------------------------------|
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Caderno | Bloco de apontamentos | A4 pautado | unidade | 10 | 180,00 | 1.800,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Caderno | Bloco de apontamentos | A5 pautado | unidade | 10 | 170,00 | 1.700,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Caderno | Caderno | C/Argola A5 80fils Pautado Capa Dura | unidade | 10 | 350,00 | 3.500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Caderno | Caderno | C/Argola A4 80fils Pautado Capa Dura | unidade | 5 | 450,00 | 2.250,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Cartolina para encadernação e capas | A4 Preto /Azul/Branco/Rosa/ Verde/amarelo/Vermelho | unidade | 5000 | 12,00 | 60.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Acetato para encadernação | A4 Transparente | unidade | 100 | 98,00 | 9.800,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Encadernação | 6mm | unidade | 100 | 12,00 | 1.200,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Encadernação | 8mm | unidade | 100 | 18,00 | 1.800,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Encadernação | 12mm | unidade | 100 | 25,00 | 2.500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Encadernação | 16mm | unidade | 100 | 30,00 | 3.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Encadernação | 32mm | unidade | 100 | 55,00 | 5.500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Encadernação | 44mm | unidade | 100 | 85,00 | 8.500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Encadernação | 6mm | unidade | 20 | 25,00 | 500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Encadernação | 12mm | unidade | 30 | 38,00 | 1.140,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Encadernação | 18/21mm | unidade | 30 | 45,00 | 1.350,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Encadernação | Encadernação | Pasta C/Baguete A4 | unidade | 30 | 180,00 | 5.400,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Envelopes | Envelopes | Comerciais pequenos | unidade | 8000 | 10,00 | 80.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Envelopes | Envelopes | A4 Branco | unidade | 5000 | 16,00 | 80.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Envelopes | Envelopes | A4 Castanho | unidade | 4000 | 16,00 | 64.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Envelopes | Envelope c/fole | A4 Castanho | unidade | 1500 | 36,00 | 54.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Envelopes | Envelope c/fole | Maior que A4 Castanho | unidade | 500 | 45,00 | 22.500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Envelopes | Envelope almofadado | A4 | unidade | 30 | 80,00 | 2.400,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Envelopes | Envelopes | A5 branco | unidade | 4000 | 15,00 | 60.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Papel e Derivados | Bloco Post-It | Grande | unidade | 50 | 120,00 | 6.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Papel e Derivados | Bloco Post-It | Médio | unidade | 200 | 180,00 | 36.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Papel e Derivados | Bloco Post-It | Pequeno | unidade | 600 | 50,00 | 30.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |

| | | | | | | | | | | | |
|-------------------|------------------------|--------|-----------------------|---------------------------------|---|---------|------|----------|------------|---------------|-------------|
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Papel e Derivados | Bloco Post-it | Médio colondo | unidade | 20 | 250,00 | 5 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Papel e Derivados | Papel de fotocópia | A3 | unidade | 2 | 1 500,00 | 3 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Papel e Derivados | Papel de fotocópia | A4 | unidade | 1000 | 755,00 | 755 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Papel e Derivados | Papel para Flipchart | Papel para Flipchart | unidade | 3 | 1 500,00 | 4 500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Papel e Derivados | Separadores | A4 c/6 | unidade | 4 | 130,00 | 520,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Papel e Derivados | Separadores | A4 c/12 | unidade | 3 | 160,00 | 480,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Papel e Derivados | Separadores | A4 c/24 | unidade | 2 | 288,00 | 576,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pastas e Capas | Caixas para arquivo morto A4 | Caixas para arquivo morto A4 | unidade | 100 | 100,00 | 10 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pastas e Capas | Caixas para arquivo morto A4 | Cartolina A4 com argolas | unidade | 10 | 300,00 | 3 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pastas e Capas | Pasta de arquivo | Plástico A4 com elastico | unidade | 10 | 360,00 | 3 600,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pastas e Capas | Pasta de arquivo | Plástico lombada estreita A4 | unidade | 150 | 280,00 | 42 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pastas e Capas | Pasta de arquivo | Plástico lombada larga A4 | unidade | 150 | 300,00 | 45 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pastas e Capas | Pasta de arquivo | Fibrele com fecho | unidade | 5 | 170,00 | 850,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pastas e Capas | Saco catálogo | Mica Transparente A4 perfurado | unidade | 100 | 17,00 | 1 700,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Agrafador | Agrafadores grandes de mesa (para agrafos dim.45mm) | unidade | 2 | 8 950,00 | 17 900,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Agrafador | Agrafador metálico 24/6 | unidade | 5 | 1 700,00 | 8 500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Apara-lápis | Metálico | unidade | 50 | 55,00 | 2 750,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Apara-lápis | Plástico | unidade | 30 | 30,00 | 900,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Cacifos (Porta Revista) | Tabuleiro em metal empilhavel em 2 posições | unidade | 6 | 1 900,00 | 11 400,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Cacifos (Porta Revista) | Tabuleiro em metal empilhavel em 3 posições | unidade | 3 | 2 200,00 | 6 600,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Caixa de pioneses | Caixa de pioneses | unidade | 30 | 100,00 | 3 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Cesto de lixo metálico com rede | Caixa de pioneses metálico com rede Cinza ou preto | unidade | 8 | 995,00 | 7 960,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Furador | Grande | unidade | 5 | 1 860,00 | 9 250,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Furador | Médio | unidade | 5 | 1 450,00 | 7 250,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Máquina Calculadora | VC-308 | unidade | 5 | 1 800,00 | 9 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Máquina Calculadora | KC -300/12 | unidade | 2 | 2 400,00 | 4 800,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Porta-canetas | em rede metálico -lipo copo | unidade | 5 | 380,00 | 1 900,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Porta-canetas | Acilico | unidade | 5 | 350,00 | 1 750,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Porta-canetas | C/Accessórios | unidade | 5 | 1 900,00 | 9 500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Régua | 40 cm | unidade | 5 | 90,00 | 450,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Régua | 50 cm | unidade | 5 | 140,00 | 700,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Fio barbante (rolo) | Para cozer processos | unidade | 50 | 300,00 | 15 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Saca agrafes | Saca agrafes | unidade | 20 | 130,00 | 2 600,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Tesoura | tesora escritorio | unidade | 5 | 600,00 | 3 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Tesoura | Tesoura escolar 15 cm | unidade | 10 | 240,00 | 2 400,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |

| Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Xis-acto | Grande | unidade | 10 | 175,00 | 1 750,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
|------------------------|--------|-----------------------|--------------------------------------|--|---------|-----|----------|-----------|---------------------|-------------|
| Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Xis-acto | Grande | unidade | 10 | 175,00 | 1 750,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 1 | Pequenos Equipamentos | Xis-acto | Pequeno | unidade | 5 | 120,00 | 600,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 1 | Suportes Digitais | Pen drive | 32 Gb | unidade | 10 | 2 600,00 | 26 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 1 | Suportes Digitais | Pen drive | 8 Gb | unidade | 100 | 900,00 | 90 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Lote 1 Total | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | 1 665 026,00 | |
| Material de escritório | Lote 2 | Cola e Fita-Cola | Cola baton | Grande 40gr | unidade | 10 | 350,00 | 3 500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Cola e Fita-Cola | Cola baton | Média 20gr | unidade | 15 | 250,00 | 3 750,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Cola e Fita-Cola | Cola baton | Pequena 8gr | unidade | 40 | 180,00 | 7 200,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Cola e Fita-Cola | Cola Bisnaga | UHU 60ml | unidade | 5 | 190,00 | 950,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Cola e Fita-Cola | Fita-cola grande (scotch) | Grande 66x50 | unidade | 10 | 200,00 | 2 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Cola e Fita-Cola | Fita-cola transparente | Castanho | unidade | 8 | 230,00 | 1 840,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Cola e Fita-Cola | Fita-cola transparente | Média | unidade | 40 | 30,00 | 1 200,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Cola e Fita-Cola | Fita-cola dupliface | dupliface | unidade | 5 | 230,00 | 1 150,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Esferegráficas bic | Vermelha normal | unidade | 200 | 40,00 | 8 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Esferegráficas bic | Azul | unidade | 400 | 40,00 | 16 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Esferegráficas bic | Preta | unidade | 400 | 40,00 | 16 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Esferegráficas bic laranja | Azul | unidade | 400 | 38,00 | 15 200,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Esferegráficas bic laranja | Preta | unidade | 240 | 38,00 | 9 120,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Esferegráficas | Tinteiro Azul | unidade | 50 | 180,00 | 9 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Esferegráficas | Tinteiro Preto Azul | unidade | 50 | 180,00 | 9 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Esferegráficas | Tinteiro Vermelho | unidade | 30 | 170,00 | 5 100,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Lápis de Carvão | Lápis de Carvão | unidade | 300 | 30,00 | 9 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Marcadores | Fluorescentes Amarelo, Verde, Rosa, Laranja e Azul | unidade | 50 | 150,00 | 7 500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Marcadores | Feltro Permanentemente preto, azul, vermelho | unidade | 50 | 180,00 | 9 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Minas para lapiseira | 0,7 mm | unidade | 10 | 60,00 | 600,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Material de Escrita | Lapiseiras /Porta-minas | 0,7 mm | unidade | 10 | 100,00 | 1 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Outros | Agendas | Agenda/2024 | unidade | 50 | 340,00 | 17 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Outros | Almofada p/ carimbos | Azul | unidade | 5 | 450,00 | 2 250,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Outros | Almofada p/ carimbos | Preta | unidade | 5 | 450,00 | 2 250,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Outros | Frasco de Tinta p/ Almofada | Azul | unidade | 5 | 250,00 | 1 250,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Outros | Frasco de Tinta p/ Almofada | Preta | unidade | 5 | 250,00 | 1 250,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de entrada de correspondência | A4 | unidade | 5 | 1 200,00 | 6 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de ponto | A4 | unidade | 5 | 1 200,00 | 6 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de Protocolo e Correspondência | A5 | unidade | 10 | 700,00 | 7 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |

| | | | | | | | | | | | | |
|-------------------|------------------------|--------|----------------------|---|----|---------------------------|-----------|-----|----------|-----------|---------------|-------------|
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de Registro de Processos Crimes | A3 | | unidade | 10 | 3.836,00 | 38.360,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de Registro de Processos Cíveis | A3 | | unidade | 10 | 3.836,00 | 38.360,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de Registro de Contas | A3 | | unidade | 10 | 3.836,00 | 38.360,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de Protocolo de Processos Conclusos | A4 | | unidade | 10 | 3.033,00 | 30.330,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de Registro de armas | A4 | | unidade | 10 | 3.190,00 | 31.900,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de Registro de Mandados | A4 | | unidade | 10 | 3.033,00 | 30.330,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de Vista ao IMP | A4 | | unidade | 10 | 3.033,00 | 30.330,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de Registro de Processos Diversos | A4 | | unidade | 10 | 3.190,00 | 31.900,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de Registros de Depreciadas | A4 | | unidade | 10 | 3.033,00 | 30.330,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de Cartas Rogatória | A4 | | unidade | 10 | 3.033,00 | 30.330,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Livro de reclamação | | Livro de reclamação | unidade | 10 | 1.200,00 | 12.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Outros | Quadro contecite | | Quadro contecite 60x80 | unidade | 5 | 2.100,00 | 10.500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Agrafes | | 24/6 | caixa | 100 | 75,00 | 7.500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Agrafes | | 932/14 | caixa | 10 | 1.800,00 | 18.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Agrafes | | nº 10 | caixa | 60 | 55,00 | 3.300,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Agrafes | | 923/12 | caixa | 30 | 1.750,00 | 52.500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Ataches | | Ataches nº2 25 mm Cx c/12 | caixa | 6 | 200,00 | 1.200,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Ataches SAX | | Ataches nº3 32 mm Cx c/12 | caixa | 5 | 670,00 | 3.350,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Borrachas | | Branca grande simétrica | unidade | 30 | 30,00 | 900,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Borrachas | | Tinta e lápis | unidade | 50 | 35,00 | 1.750,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | | | 25mm / pequeno nº 1 | embalagem | 50 | 40,00 | 2.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Clips | | 33mm / médio nº 2 | embalagem | 50 | 50,00 | 2.500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Clips | | Nº 3 | embalagem | 50 | 55,00 | 2.750,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Clips | | Nº 4 | embalagem | 50 | 75,00 | 3.750,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | | | 50mm / grande nº 10 | embalagem | 50 | 180,00 | 9.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | | | Pilha alcalina AAA | unidade | 50 | 175,00 | 8.750,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | | | Pilha alcalina AA | unidade | 300 | 175,00 | 52.500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Pilhas | | Pilha Duracell 9V | unidade | 100 | 510,00 | 51.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | | | Recarregavel AAA | unidade | 100 | 500,00 | 50.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | | | Recarregavel 9V | unidade | 40 | 1.500,00 | 60.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Prancheta A5 | | C/Mola | unidade | 10 | 200,00 | 2.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Prancheta Acrilica | | A4 | unidade | 5 | 380,00 | 1.900,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | | | 32mm | unidade | 30 | 35,00 | 1.050,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Mola Papel | | 50mm | unidade | 20 | 95,00 | 1.900,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |

| | | | | | | | | | | |
|-------------------|---------------------------|--------|----------------------|---|---|---------|-----------|-------------------|---------------|-------------|
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Piones | Piones com cabeça revestida a plastico 10mm | unidade | 0,00 | 0,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Corrector | fitas | unidade | 210,00 | 2 100,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 2 | Pequenos Consumíveis | Tinta Correctora | Corretor de Canela | unidade | 130,00 | 6 500,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Lote 2 Total | | | | | | | 878 340,00 | | |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP 912 XL Preto | Tinteiro HP 62 XL Preto | unidade | 3 129,57 | 12 518,26 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP 912 XL Ciano | Tinteiro HP 62 XL Tricolor | unidade | 3 651,30 | 10 953,91 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP 912 XL Magenta | Tinteiro HP 6U N°68A N° 302XL Preto | unidade | 2 773,91 | 11 095,65 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP 912 XL Amarelo | Tinteiro HP 6U N°67A N° 302XL Cores | unidade | 2 860,87 | 8 582,61 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Laser jet pro MFPM4 26DN | Tinteiro HP Officejet 6500 Amarelo N° 920 XL | unidade | 1 469,57 | 5 878,26 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Laser jet pro MFPM4 26DN | Tinteiro HP Officejet 6500 Cyan N° 920 XL | unidade | 1 469,57 | 4 408,70 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Laser jet pro MFPM4 26DN | Tinteiro HP Officejet 6500 Magenta N° 920 XL | unidade | 1 469,57 | 4 408,70 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Canon MG 36505 | Tinteiro Canon PG 540/CL 541 | unidade | 8 000,00 | 24 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP DJ 5740/5940/8540 (C938 3E) N° 344 3cores | Tinteiro HP DJ 5740/5940/8540 (C938 3E) N° 344 3cores | unidade | 4 317,00 | 12 951,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro Officejet HP 933XL Azul (CN054A) | HP Laser Jet Enterprise | unidade | 1 469,57 | 4 408,70 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiros HP 300 Preto XL | Tinteiros HP 300 Preto XL | unidade | 2 623,48 | 10 493,91 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiros HP 300 Colorido XL | Tinteiros HP 300 Colorido XL | unidade | 2 623,48 | 7 870,43 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP CH564EE N° 301 XL Black | Tinteiro HP CH564EE N° 301 XL Black | unidade | 1 421,74 | 5 686,96 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP Tricolor N° 351 XL | Tinteiro HP Tricolor N° 351 XL | unidade | 3 304,35 | 9 913,04 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP N° 350 Black 25 ML XL | Tinteiro HP N° 350 Black 25 ML XL | unidade | 3 173,91 | 9 521,74 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP 903 XL Preto for Officejet Pro 6950/6960/6970 | Tinteiro HP 903 XL Preto for Officejet Pro 6950/6960/6971 | unidade | 4 008,70 | 16 034,78 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP 903 XL Cyan for Officejet Pro 6950/6960/6971 | Tinteiro HP 903 XL Cyan for Officejet Pro 6950/6960/6972 | unidade | 1 952,17 | 5 856,52 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP 903 XL Magenta for Officejet Pro 6950/6960/6972 | Tinteiro HP 903 XL Magenta for Officejet Pro 6950/6960/6973 | unidade | 1 952,17 | 5 856,52 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro HP 903 XL Yellow for Officejet Pro 6950/6960/6973 | Tinteiro HP 903 XL Yellow for Officejet Pro 6950/6960/6974 | unidade | 1 952,17 | 5 856,52 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro Samsung Ink M40 | Tinteiro Samsung Ink M41 | unidade | 3 715,00 | 14 860,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Tinteiro | Tinteiro DJ 3320/3420(C8727A) N° 27 HP C8727A Preto | Tinteiro DJ 3320/3420(C8727A) N° 27 HP C8727A Preto | unidade | 2 837,00 | 8 811,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | SUBTOTAL TINTEIROS | | | | | | | 199 967,21 | | |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner Kyocera 4052i | TK8527K, 8527Y, 8527M, 8527C | unidade | 69 726,00 | 139 452,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner HP Laserjet P1566/1606 (CE278A) 2100 pag | Toner HP Laserjet P1566/1606 (CE278A) 2100 pag | unidade | 8 608,00 | 25 824,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner Konica Minolta Bizhub cartridge 223/283 (TN-217) | Toner Konica Minolta Bizhub cartridge 223/283 (TN-217) | unidade | 5 252,17 | 15 756,52 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner Laserjet 42008/4200L Q 1338A 38 A Black | Toner Laserjet 42008/4200L Q 1338A 38 A Black | unidade | 23 391,30 | 46 782,61 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner CB435A preto para HP Laserjet P1005/P1006 (1500pag) | Toner CB435A preto para HP Laserjet P1005/P1006 (1500pag) | unidade | 7 995,00 | 23 985,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner HP Laserjet P2035/2055 CE505 05A Preto | Toner HP Laserjet P2035/2055 CE505 05A Preto | unidade | 9 125,00 | 18 250,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner HP Laserjet 49A Preto | Toner HP Laserjet 49A Preto | unidade | 8 881,74 | 26 645,22 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Canon MG 36505 | Toner HP Q 5942 A | unidade | 9 990,00 | 19 980,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |

| | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|--|---|---|---|---|--|----|-----------|-----------|---------------------|---------------|
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner HP CB436A Preto 2000pg | Toner HP CB436A Preto 2000pg | Toner HP 85A | 3 | 9 261,00 | 27 783,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner HP 85A | Toner HP 85A | Toner HP 85A | 3 | 7 140,00 | 21 420,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner HPQ2612A preto Laserjet 1010/1012/1015/1020/3015 | Toner HPQ2612A preto Laserjet 1010/1012/1015/1020/3016 | Toner HP P2055 C505X Preto 6500pg | 2 | 7 590,00 | 15 180,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner HP P2055 C505X Preto 6500pg dw canon 719 | Toner HP P2055 C505X Preto 6500pg dw canon 719 | Toner Impressora I-Sensys MF 6180 | 2 | 7 478,26 | 14 956,52 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner Samsung Print Cart MLT - D1052 L FOR ML 1910/1915/2525/525w/2580N | Toner Samsung Print Cart MLT - D1052 L FOR ML 1910/1915/2525/525w/2580N | toner HP Laser Jet Enterprise 59X canon 720 | 2 | 9 134,78 | 18 269,57 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | HP Laser Jet Enterprise | HP Laser Jet Enterprise | toner HP Laser Jet Enterprise 59X | 3 | 7 963,48 | 23 890,43 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | yocera-Ecosys M412-1dm c/ 2 gaveta | yocera-Ecosys M412-1dm c/ 2 gaveta | toner TK.6115 | 2 | 23 500,00 | 47 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | brother mfc l6750dw | brother mfc l6750dw | TN3480 | 3 | 8 608,00 | 25 824,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Laser jet | Laser jet | Toner 26A | 2 | 9 382,61 | 18 765,22 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Canon MF 443DW | Canon MF 443DW | Toner 057H | 2 | 15 386,00 | 30 772,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner Konica Minolta Bizhub 224E TN 321 Y Yellow Koma 33k 250 | Toner Konica Minolta Bizhub 224E TN 321 Y Yellow Koma 33k 251 | Toner Konica Minolta Bizhub 224E TN 321 Y Yellow Koma 33k 251 | 2 | 12 086,96 | 24 173,91 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Tone CX TNP 63 | Tone CX TNP 63 | Tone CX TNP 64 | 2 | 23 450,00 | 46 900,00 | 01/01 a 31/13 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner Konica Minolta Bizhub 224E TN 321 M Magenta Koma 33k 350 | Toner Konica Minolta Bizhub 224E TN 321 M Magenta Koma 33k 351 | Toner Konica Minolta Bizhub 224E TN 321 M Magenta Koma 33k 351 | 2 | 12 086,96 | 24 173,91 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner Konica Minolta Bizhub 224E TN 321 C Cyan Koma 33k 450 | Toner Konica Minolta Bizhub 224E TN 321 C Cyan Koma 33k 451 | Toner Konica Minolta Bizhub 224E TN 321 C Cyan Koma 33k 451 | 2 | 12 086,96 | 24 173,91 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner HP CB 435A Preto 1500pg 35 A | Toner HP CB 435A Preto 1500pg 35 A | Toner HP CB 435A Preto 1500pg 35 A | 2 | 12 956,62 | 25 913,04 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de bens | Material de escritório | Lote 3 | Toner | Toner Brother TN 3480 | Toner Brother TN 3480 | Toner Brother TN 3481 | 3 | 7 700,00 | 23 100,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| SUBTOTAL TONER | | | | | | | | | | 756 506,87 | |
| Total | | | | | | | | | | 3 499 840,08 | |
| Dotação Orçamental | | | | | | | | | | 3 502 910,00 | |
| Aquisição de bens | Aquisição de roupas vestuários e calçados | Roupas vestuários e calçados | Roupas vestuários e calçados | T-Shirts "Polo" para condutores e pessoal do CSMJ | T-Shirts "Polo" para condutores e pessoal do CSMJ | T-shirt manga curta personalizada cor cinza e azul e na cor branca e azul, confeccionada no tecido algodão c/ bordados | 26 | 2 050,00 | 53 300,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste Direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de roupas vestuários e calçados | Roupas vestuários e calçados | Roupas vestuários e calçados | Calças para os condutores do CSMJ | Calças para os condutores do CSMJ | Calça Uniforme cor preto | 6 | 2 800,00 | 16 800,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste Direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de roupas vestuários e calçados | Roupas vestuários e calçados | Roupas vestuários e calçados | Camisas para os condutores do CSMJ | Camisas para os condutores do CSMJ | Camisa manga longa personalizada c/ bordados | 4 | 1 800,00 | 7 200,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste Direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de roupas vestuários e calçados | Roupas vestuários e calçados | Roupas vestuários e calçados | Fatos para Segurança.Pessoal | Fatos para Segurança.Pessoal | Fato Completo | 2 | 36 000,00 | 72 000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste Direto |
| Total | | | | | | | | | | 149 300,00 | |
| Dotação Orçamental | | | | | | | | | | 172 800,00 | |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Balde | Balde | Com suporte de limpar chão | 15 | 230,00 | 3 450,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |

| | | | | | | | | | | | |
|-------------------|--|---|---|--------------------|------------------------------------|-----------|-----|----------|------------|---------------|---------------|
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Balde | Normal | unidade | 15 | 150,00 | 2 250,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Cesto de lixo | Cesto de lixo | unidade | 40 | 174,27 | 6 970,80 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Detergentes | Líquido | unidade | 250 | 308,00 | 77 000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Detergentes | em pó | unidade | 200 | 176,00 | 35 200,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Detergentes | Limpa vidros | unidade | 150 | 110,00 | 16 500,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Detergentes | Lava Louça 12x750ml | unidade | 300 | 71,01 | 21 303,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Lava tudo | Lava tudo 6x 1,5 lts | unidade | 400 | 118,00 | 47 200,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Sabonete | Sabão Líquido 500ML | unidade | 100 | 104,00 | 10 400,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | LIXÍVIA | LIXÍVIA 12x500 ML | unidade | 200 | 34,00 | 6 800,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Esponja de Louça | Esponja de Louça | embalagem | 100 | 103,00 | 10 300,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Panos | Para Pó | unidade | 120 | 569,57 | 68 348,40 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Panos | Para Chão | unidade | 120 | 120,00 | 14 400,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Bolsa de Algodão | Bolsa de Algodão | unidade | 10 | 100,00 | 1 000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Toalhas de mão | Toalhas de mão | unidade | 120 | 160,00 | 19 200,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Vassouras | Vassoura fina 1x12 un | unidade | 40 | 2 125,00 | 85 000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Pás de lixo s/cabo | REF 70 | unidade | 60 | 45,00 | 2 700,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Pás de lixo s/cabo | Pá de lixo com escova | unidade | 60 | 96,00 | 5 760,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Toalhas de cozinha | Toalhas de lã 50x70 Felpo 100% | unidade | 70 | 148,00 | 10 360,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Óleo de Cedro | 170ml | unidade | 80 | 191,00 | 15 280,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Papel Higiénico | Papel Higiénico Emb-C/ 9x 12 rolos | unidade | 600 | 212,00 | 127 200,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------|--|---|---|---|---|-------------------------|-------------------------------------|---------|-----|----------|------------|---------------|---------------|
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Rolo de Papel Multiusos | Amoos | unidade | 300 | 327,00 | 98.100,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Esfregona | Absorvente | unidade | 150 | 118,00 | 17.700,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Ambientador escritório | Ambientador 300ML | unidade | 150 | 140,00 | 21.000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Ambientador Carro | Ambientador Carro Fresh 4.5 ML | unidade | 120 | 158,00 | 18.960,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Purificador de ar | Airbact | unidade | 38 | 2.497,00 | 94.886,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Guardanapos | Guardanapos | unidade | 400 | 112,00 | 44.800,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Saco de lixo | pequeno (30x30L) | unidade | 700 | 144,00 | 100.800,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Saco de lixo | médio (50x50 litros) | unidade | 400 | 144,00 | 57.600,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Saco de lixo | Grande (100x100Litros) | unidade | 200 | 144,00 | 28.800,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Creolina | 0,5 L | unidade | 40 | 150,00 | 6.000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Creolina | 12 x 1 litro | unidade | 10 | 1.826,84 | 18.268,40 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Palha Aço | kg | unidade | | 450,00 | 0,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Balde de lixo para WC | Balde de lixo para WCm inox | unidade | 15 | 700,00 | 10.500,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Sabonete Líquido | Sabonete Líquido com doseador 300ml | unidade | 400 | 156,00 | 62.400,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Ziclon para WC | Ziclon para WC | unidade | 150 | 350,00 | 52.500,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Sabão | Sabão barra 10 x1,5 kg | unidade | 10 | 1.695,65 | 16.956,50 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Limpa móveis | Destelo Spray | unidade | 120 | 120,00 | 14.400,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Álcool Etilico | Álcool Etilico 96 % 24x250ML | unidade | 100 | 95,00 | 9.500,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Insecticida 400ML | Insecticida | unidade | 100 | 132,00 | 13.200,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Bloco wc | Bloco wc | unidade | 350 | 307,00 | 107.450,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |

| | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|--|---|---|-----------------------|----------------------------|---------|-----|--------|---------------------|---------------|---------------|
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Limpiador WC | Limpiador WC 750ML | unidade | 450 | 149,00 | 67 050,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Luvas | De limpeza tamanho grande | unidade | 100 | 220,00 | 22 000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Luvas | De limpeza tamanho pequeno | unidade | 100 | 100,00 | 10 000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Desentupidor de canos | Desentupidor de canos | unidade | 30 | 220,00 | 6 600,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Escova de sanita | Escova de sanita | unidade | 60 | 150,00 | 9 000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Material de limpeza, higiene e conforto | Frasco de alcool | alcool atilico 70% 0,25l | unidade | 200 | 81,00 | 16 200,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Total | | | | | | | | | 1 511 293,10 | | |
| Dotação Orçamental | | | | | | | | | 1 511 916,00 | | |

| | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|--------------------------|-------------|-------------|--|--|---------|---|----------|-----------------|---------------|---------------|
| Aquisição de bens | Aquisição de outros bens | Outros bens | Outros bens | | | unidade | 1 | 9 633,00 | 9 633,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de bens | Aquisição de outros bens | Outros bens | Outros bens | | | unidade | | | 0,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Total | | | | | | | | | 9 633,00 | | |
| Dotação Orçamental | | | | | | | | | 9 633,00 | | |

| | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|-----------------------------------|--|--|-------|----------|-------------------|---------------|---------------|
| Aquisição de Serviço | Representação dos serviços | Representação dos serviços | Representação dos serviços | Medalhas de metal dourado | | | 30,00 | 520,00 | 15 600,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de Serviço | Representação dos serviços | Representação dos serviços | Representação dos serviços | Caixa de livros MDF personalizada | | | 20,00 | 1 600,00 | 32 000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Aquisição de Serviço | Representação dos serviços | Representação dos serviços | Representação dos serviços | Placas de acrílico | | | 30,00 | 1 600,00 | 48 000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Total | | | | | | | | | 95 600,00 | | |
| Dotação Orçamental | | | | | | | | | 133 733,00 | | |

| | | | | | | | | | | | |
|----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|--|--|---------|----|------------|--------------|---------------|-------------|
| Aquisição de Serviço | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança nos edifícios do CSMJ | Conselho Superior da Magistratura Judicial | unidade | 12 | 90 620,00 | 1 087 440,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança nos edifícios do CSMJ | Tribunal da Relação Barlavento | unidade | 12 | 129 490,00 | 1 553 880,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança nos edifícios do CSMJ | Tribunal da Relação Sotavento | unidade | 12 | 51 000,00 | 612 000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança nos edifícios do CSMJ | Tribunal da Praia - Campus de Justiça | unidade | 12 | 36 800,00 | 441 600,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança nos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca de Santa Cruz | unidade | 12 | 109 825,00 | 1 317 900,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança nos edifícios do CSMJ | Tribunal Da Comarca de S. Filipe | unidade | 12 | 59 800,00 | 717 600,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança nos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca da Ribeira Grande | unidade | 12 | 52 175,00 | 626 100,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |

| | | | | | | | | | |
|---------------------------|------------------------|------------------------|--|----------------------------------|----|------------|----------------------|---------------|-------------|
| Aquisição de Serviço | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança nos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca do Sal | 12 | 118.646,00 | 1.423.752,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança | Vigilância e segurança nos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca da Boa Vista | 12 | 96.600,00 | 1.159.200,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Total | | | | | | | 8.939.472,00 | | |
| Dotação Orçamental | | | | | | | 10.412.976,00 | | |

| | | | | | | | | | |
|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|---|--|----|-------------|---------------------|---------------|---------------|
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Conselho Superior da Magistratura Judiciária | 12 | 58.251,00 | 699.012,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Tribunal da Relação de Sotavento | 12 | 37.950,00 | 455.400,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca da Ribeira Grande | 12 | 31.625,00 | 379.500,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste Direto |
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca de Santa Cruz | 12 | 1.40.000,00 | 1.680.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca de S. Filipe | 12 | 39.100,00 | 469.200,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste Direto |
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Tribunal da Relação de Barlavento | 12 | 28.750,00 | 345.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Tribunal de Pequenas Causas/Execução de | 12 | 46.000,00 | 552.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca do Tarrafal | 12 | 29.000,00 | 348.000,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca da Boa Vista | 12 | 42.450,00 | 509.400,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste Direto |
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca da Praia e Campuz de Justiça | 12 | 90.850,00 | 1.090.200,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca do Sal | 12 | 22.080,00 | 264.950,00 | 01/01 a 31/12 | C. Restrito |
| Aquisição de Serviço | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza, higiene e conforto | Limpeza e Higiene dos edifícios do CSMJ | Tribunal da Comarca do Paul | 12 | 29.325,00 | 351.900,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste Direto |
| Total | | | | | | | 7.144.572,00 | | |
| Dotação Orçamental | | | | | | | 7.466.200,00 | | |

| | | | | | | | | | |
|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|--|--|---|------------|-------------------|---------------|---------------|
| Aquisição de Serviço | Trabalhos especializados | Assistência técnica - residentes | | | 1 | 200.000,00 | 200.000,00 | 01/01 a 31/12 | Ajuste direto |
| Total | | Total Assistência técnica | | | | | 200.000,00 | | |
| Dotação Orçamental | | | | | | | 200.000,00 | | |

| | | | | | | | | | |
|----------------------------|---|-------------------------------------|---------------------|--|---------|--|------|--|--|
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informática | Mobiliários e equipamentos diversos | Secretárias simples | Secretária com 1.400x800 com tempo em melamina cinza, com painel frontal e estrutura metálica cinza | unidade | | | | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informática | Mobiliários e equipamentos diversos | Secretárias em L | Secretária com 2250x1700mm, estrutura metálica cinza, tempos em aglomerado laminado cinza, com painel frontal em aglomerado laminado cinza | unidade | | 0,00 | | |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------|--|-------------------------------------|---------------------------------|--|--|---------|--|--|------|--|
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Blocos rodados | Blocos rodados com 3 gavetas e fechadura , com estrutura metálica e tampo em melamina cinza | Bloco rodado com 3 gavetas e fechadura , com estrutura metálica e tampo em melamina cinza | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Blocos rodados | Bloco rodado com 3 gavetas e fechadura , com estrutura metálica e tampo em melamina cerejeira | Bloco rodado com 3 gavetas e fechadura , com estrutura metálica e tampo em melamina cerejeira | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Cadeira Executiva para gabinete | Cadeira rodada com elevação a gás com braços, revestida a tecido ou pele | Cadeira rodada com elevação a gás com braços, revestida a tecido ou pele | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Cadeira Executiva para gabinete | Cadeira Costa alta, rodada, com cabeceira, com braços cromados e revestidos, com syncon, base e braços cromados. | Cadeira Costa alta, rodada, com cabeceira, com braços cromados e revestidos, com syncon, base e braços cromados. | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Cadeira para Secretaria | Cadeira rodada 621cp com braços, com elevação a gás e contacto permanente com assento e costas revestidos a tecido Cinza | Cadeira rodada 621cp com braços, com elevação a gás e contacto permanente com assento e costas revestidos a tecido Cinza | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Cadeiras para utentes | Cadeira 4 pés estrutura em tubo de aço, assento e costas almofadados e revestidos a tecido ou pele sintética. | Cadeira 4 pés estrutura em tubo de aço, assento e costas almofadados e revestidos a tecido ou pele sintética. | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Cadeira para sala de reunião | Cadeira de base patim, com braços com estrutura metálica, assento e costas revestidos a tecido ou pele sintética | Cadeira de base patim, com braços com estrutura metálica, assento e costas revestidos a tecido ou pele sintética | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Cadeira para sala de reunião | Cadeiras P4 vigas assentos e costas em propileno, porta P/5 lugares | Cadeiras P4 vigas assentos e costas em propileno, porta P/5 lugares | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Armários para gabinete | Armário com duas portas de melamina cerejeira /superior vidro, com 1600X1500X435mm ou 1530X1600X431 | Armário com duas portas de melamina cerejeira /superior vidro, com 1600X1500X435mm ou 1530X1600X431 | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Armários para gabinete | Armário com 1200x450x1500mm, com estrutura em chapa metálica com portas de correr em vidro com aro. | Armário com 1200x450x1500mm, com estrutura em chapa metálica com portas de correr em vidro com aro. | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Armários para secretaria | Armário metálico misto, com 800x420x1510mm ou 810x1600x450, com portas de correr em chapa CINZA na parte inferior e portas de correr em vidro na partesuperior, com tampo em melamina cinza. | Armário metálico misto, com 800x420x1510mm ou 810x1600x450, com portas de correr em chapa CINZA na parte inferior e portas de correr em vidro na partesuperior, com tampo em melamina cinza. | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Armários contabilidade | Armários altos metálicos com portas de abrir e três prateleiras, 1900x959x390 | Armários altos metálicos com portas de abrir e três prateleiras, 1900x959x391 | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Armários contabilidade | Armário contabilidade preto 1650 x1200x400 | Armário contabilidade preto 1650 x1200x401 | unidade | | | 0,00 | |
| Aquisição de Ativos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Mesas de reunião | Mesa reunião redondo | Mesa de reunião redondo, cerejeira, 6 lugares | unidade | | | 0,00 | |

| | | | | | | | | | | | |
|----------------------------|--|--|-----------------------------|--------------------------------------|--|---------|--|--|--|------|--|
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Mesas de reunião | Mesas de reunião retangular/oval | Mesa de reunião retangular 1900x900 com pés metálicos, preto ou cinza, tampo laminado em cerejeira | unidade | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Mesas de reunião | Mesa de reunião retangular/oval | Mesa de reunião retangular 360x120x76 com pés metálicos, preto ou cinza, tampo laminado em cerejeira | unidade | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Aparelho de ar condicionado | 12.000 BTU | | unidade | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Aparelho de ar condicionado | 19.000 BTU | | unidade | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Aparelho de ar condicionado | 24.000 BTU | | unidade | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Mobiliários e equipamentos diversos | Equipamentos de escritório | Video projecção + tela | Video Projector V11H854040, cabo adaptador, disco externo, tela eléctrica | unidade | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos de Comunicação | Licença UNIFIED CM -10 UNIT | Unified CM Device License For ELD - 10 Units | unidade | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos de Comunicação | Telefones | Telefone CP - 6921 - C - K9 = GR3 | unidade | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos informáticos | Fotocopiadoras | Fotocopiadora central digital multifunções com tampa de alimentador automatico/ impressão na rede (frente e verso) / Digitalização / Fax. | unidade | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos informáticos | Computadores Desktop | Computador Intel G4400 3.30 GHz - 4 GB- 1TB - VGA -HDMI-DVI, Processador Intel G4400 3.30GHz Cache -3kt 1151 DIMM DDR4 2666 4GB. Gravado DVD-RW 24X SuperMulti Sata, Placa de rede integrada 10/100/1000. Placa de son integrada Placa de video HD5450. Teclado + Rato Otico Preto. | unidade | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos informáticos | Monitor LCD | Monitor 22P(21.5") LED FullHD 16:9 2ms VGA/HDMI Preto-22MK400H-B. | unidade | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos informáticos | Impressora Multifunção para Gabinete | Impressão, Cópia, Digitalização e Fax; LAN. Memória mínimo 512 MB; Conectividade, Hi-Speed USB 2.0; Frente e Verso; Velocidade de Impressão até 16 páginas por minuto, Alimentador de mínimo 100 folhas, A4, Tinteiro, Cor (Melhor) Até 600*600 ppp, Cor preto (Normal) Até 600*600 ppp. | unidade | | | | 0,00 | |

| | | | | | | | | |
|----------------------------|--|--|---------------------------|--|--|---------|-------------|--|
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos informáticos | UPS APC | Capacidade de potência de saída: 390 Watts / 700 VA Potência Máxima Configurável (Watts): 390 Watts / 700 VA | unidade | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos informáticos | Impressora Multifunção para Secretária | Impressão, cópia, Digitalização e Fax; LAN; Memória 512 MB; Alimentador de 250 folhas; USB; Velocidade 38 ppm; Frente e Verso; Consumível Toner | unidade | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos informáticos | Portátil (Laptop) | Portátil com processador Intel Core i58 15 4GB Memória , 256 SSD de Disco , Peso 1,60 Kg. Conexão | unidade | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos | Equipamentos informáticos | Portátil (Laptop) | Portátil 250 G5 i5-7200U 4GB 1 TB 15,6P-Win Pro 1KA 14EA | Unidade | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Total | | | | | | 0,00 | |
| Aquisição de Activos Fixos | Orçamental | | | | | | | |

Custo global estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas em 2024

21 549 710,18

Dotação Orçamental de aquisição de bens e serviços estimado em 2024

23 410 168,00

Elaborado por:

Nome: Joaquim Semedo

Aprovado por:

Nome: Peñ Bernardino Delgado

Nome: Alicia Santos

Data: 27/02/2024

Data: 28/02/2024

Versão: 1

Ay Sarah

